

TEKA LWOWSKA.

Sygn. 229/ 79.

Wycinki prasowe k 1-5 mmp., różnego
formatu, j. polski.

TAŚMA FILMOWA
NR. N- 0617.

ZESPÓŁ :

TEKA LWOWSKA .

ARCHIWUM ŻIH
SYGNATURA :

229/ 79

ZMIKROFILMOWANO
DNIA :

15. 05. 1995 r.

JĄSTRZĘBSKI
WOJCIECH

Wycinki prasowe - napady bandyckie, rozstrzeliwania
Żydów.

DATY SKRAJNE:

1941- 1942 r.

UKŁAD :

Tematyczny.

UWAGI :

k. 1-5 mmp., różnego formatu, j. polski.

18. II. 1942

1

„GAZETA LWOWSKA

**Główna Grupa Przemysłowego Gospodarstwa
Dystryktowa Grupa Rzemiosła we Lwowie**

OGŁOSZENIE

REJESTRACJA ŻYDOWSKIEGO RZEMIOSŁA.

Na podstawie zarządzenia o odbudowie przemysłowego gospodarstwa w obrębie Dystryktu Galicja, przystępujemy do rejestracji całego rzemiosła Dystryktu Galicji.

Rejestracja ta ma być również objęta rzemiosłem żydowskim Lwowa, dla której to rejestracji miarodajnym jest niniejsze ogłoszenie.

Rejestrację przeprowadzać się będzie dla wszystkich rzemieślników żydowskich miasta Lwowa podług alfabetu w lokalu przy ul. Bernsteina 12. I. p. w czasie od 20 lutego do 28 lutego 1942 codziennie od godz. 9 do 16 (w niedzielę dnia 22 lutego 1942 od godz. 10-14), a to wedle następującego planu:

piątek 20. II. 1942 litery A-C — sobota 21. II. 1942 litery D-F — niedziela 22. II. 1942 litery G-J — poniedziałek 23. II. 1942 litery K-N — wtorek 24. II. 1942 litery O-R — środa 25. II. 1942 litery S-Seh — Czwartek 26. II. 1942 litery S-Seh — piątek 27. II. 1942 litery T-U — sobota 28. II. 1942 litery Z.

Rejestracja powyższa dotyczy nie tylko wszystkich samoistnych rzemieślników żydowskich, ale także tych, którzy kiedykolwiek przedtem prowadzili samoistne warsztaty rzemieślnicze i takowe obecnie chcą prowadzić, jak również tych, którzy obecnie pracują w kooperatywach, instytucjach i związkach gospodarczych.

Wszyscy zatem żydowscy rzemieślnicy, którzy mają zamiar obecnie lub w przyszłości samoistnie wykonywać rzemiosło, winni się zgłosić we własnym interesie do rejestracji wedle alfabetu i porządku wyżej podanego w oznaczonym dniu i lokalu.

Po zakończeniu rejestracji t. j. po dniu 28. II. 1942 Główna Grupa Przemysłowego Gospodarstwa, Dystryktowa Grupa Rzemiosła — ani obecnie, ani też w przyszłości nie będzie uznawać tych żydowskich rzemieślników, którzy do rejestracji się nie zgłosili.

Kto zatem po dniu 28. II. 1942 bez tymczasowego zaświadczenia, wydawanego przy tej rejestracji będzie wykonywać samoistnie rzemiosło, będzie uważany za fuzera i odpowiednio ukarany.

Podejmowanie się zatem po dniu 28. II. 1942 wykonywania prac rzemieślniczych, uzależnione będzie od posiadania wspomnianego wyżej tymczasowego zaświadczenia.

Rejestracja żydowskich rzemieślników kieruje Dystryktowa Grupa Rzemiosła przy pomocy dra Mehrera, kierownika Wydziału Przemysłowego Rady Żydowskiej we Lwowie.

Przy rejestracji należy przedłożyć wszelkie dokumenty stwierdzające, że zgłaszający się do rejestracji kiedykolwiek przed tym wykonywał samoistnie rzemiosło, lub też takowe obecnie prowadzi.

Na podstawie przeprowadzonej rejestracji wydawane będzie osobom zarejestrowanym tymczasowe zaświadczenia, a to po uiszczeniu przez nie należności administracyjnej w kwocie 120 złotych, która równocześnie uważana będzie za wkładkę do Dystryktowej Grupy Rzemiosła za rok 1941.

**Główna Grupa Przemysłowej Gospodarki
Dystryktowa Grupa Rzemiosła
(-) Dipl. oo. B R E M M E**

Za zgodność: (-) H E R D

(KONIEC DZIAŁU URZĘDOWEGO)

doskonale pierze się bieliznę, używając
Farbki do bielizny z „PODKOWA“
Rozpuszcza się całkowicie w wodzie oraz
nie niszczy bielizny.

**LABORATORIUM KOSMETYCZNE
DR. T. FIRLA
LWÓW, UL. PIŁSUDSKIEGO 11a
Sprzedaż hurtowa i detaliczna**

2
Gazeta żydowska
Wydanie 15. Wiednia 1942.

nika z dochodzeń, pożar powstał na skutek wypanięcia rury gumowej z palnika gazowego i momentalnego przeniesienia się ognia na materiały łatwopalne. Pastwą

mandrisatire, Schneider 8001, Węgla 120, Wiednia 1942.
Starowiślna 68/7; Eidman Erwin i Klara z Sarego 10;
Kornblüth Moritz; Feier Pinkas, Szpitalna 22.

Nowa ważna placówka pracy we Lwowie: Warsztaty miejskie

(R) Z polecenia Władz Generalnego Gubernatorstwa wydelegowany został do Lwowa p. S. Greiwer, celem stworzenia tu nadzwyczaj ważnej placówki przemysłowej, a mianowicie „warsztatów miejskich”. Warsztaty te, w których pracować będą wyłącznie Żydzi, organizuje p. Greiwer na wzór stworzonych i prowadzonych przez niego warsztatów bocheńskich, które grupują dziś ok. 800 Żydów, czyli 80% zdolnej do pracy ludności żydowskiej w Bochni.

Lwowskie warsztaty miejskie posiadać będą najrozmaitsze działy: kuśnierski, ślusarski, blacharski, koszykarski, szczotkarski, mydlarski, tapicerski, introligatorski, galanteryjny i chemiczny, obliczone razem dla 5000 pracujących. Zamówienia na roboty przyjmowane będą od Władz i zakładów przemysłowych. Władze tutejsze

odnoszą się z pełnym poparciem do tej nowej, na tak szeroką miarę zakrojonej placówki ze względu na jej wagność. I tak przydzielili na pomieszczenie warsztatów 9 komfortowych gmachów w centrum przemysłowym miasta; przy ul. Kazimierzowskiej 17 oddano do dyspozycji warsztatów gmach 5-piętrowy, dalej przy ul. Wrzesińskiej 4 realności i tyleż przy ul. Furmańskiej. Wszystkie powyższe budynki mieszczą się obok siebie, tak, że po dokonaniu remontu będą stanowiły zwartą całość. Na cele tych adaptacji, które już rozpoczęto, wyasygnowały władze gospodarcze 100 000 zł.

Do rejestracji, która kończy się dnia 15 bm., zgłosiło się dotychczas ponad 4 000 chętnych do pracy. U uruchomienie warsztatów miejskich planowano na koniec miesiąca.

30-go lutego 1942

Z DNIA

**DZIS ZACIEMNIAMY:
POCZĄTEK 19.10 KONIEC 6.50**

Rejestracja osób służby zdrowia

(z) Wszystkie osoby służby zdrowia, a to: lekarze, lekarze dentyści, technicy dentystyczni z prawem i bez prawa wykonywania samodzielnej praktyki, laboranci techniczni, akuszerki, felczerzy, pielęgniarze(ki), sanitariuszki, masażyści(tki), pomocnicy ambulatoryjni, laboranci, desyinfektorzy — zarówno aryjscy jak i żydzi — winni zarejestrować się najpóźniej do dnia 15-go marca w Izbie Zdrowia Dystryktu Galicja.

Rejestracja odbywa się dla zamieszkałych we Lwowie w Izbie Zdrowia przy ul. Konopnickiej 3, zaś dla zamieszkałych w powiecie lwowskim oraz powiatach Lwów-Gródek, Rawa Ruska, Kamionka Strumiłowa, Złoczów, Tarnopol, Brzeżany, Czortków, Stanisławów, Horodenka, Kolumnyja, Kalusz, Drohobycz, Stryj, Sambor i Sądowa Wisznia u głównych lekarzy powiatowych.

Rejestracji należy dokonywać wedle możliwości osobiście przedkładając: dyplom zawodowy (oryginał wzgl. legalizowany odpis) świadectwa, poświadczenia z odbytej nauki i t. d. oraz 4 fotografie.

Formularze ankietowe w cenie 1 zł. za 3 egzemplarze nabyć można w miejscach rejestracji, wypełniając w języku niemieckim.

Aptekarze winni się zgłosić w odpowiedniej Izbie Aptekarskiej.

Osoby wyżej wymienionych zawodów, które nie zarejestrują się w terminie do 15-go marca, tracą prawo do dalszego wykonywania swego zawodu.

25/11 1945

NOTYCIANKA

BANDYCKI NAPAD

Do domu braci 35-letniego Jakuba i 37-letniego Salomona Szymelów (Czerchowa 12), na Kłopotowie wtargnęli zamaskowani osobnicy, któcy zasypali ich strzałami rewolwerowymi. Po dokonaniu rabunku bandyci cicho się oddalili. W wyniku odniesionych ran Jakub Szymel zmarł. Salomona Szymela, pięciokrotnie rannego w brzuch i klatkę piersiową przewieziono do szpitala przy ul. Kuszevicza 3. Policja wszczęła energiczny poszukiwanie sprawców szkodliwego czynu.

NA JEZDNI

70-letnia Katarzyna Langiewicz (Obrony Lwowa 67) dostała się w skutek własnej nieostrożności pod tramwaj. Prawdopodobnie kontuzjowaną staruszkę umieszczono w szpitalu przy ul. Piłsudskiego 4.

Na stacji Krakowskiej został przejechany przez samochód 63-letni Andrzej Wikonat, mieszkaniec Bródów, który uległ całkowitemu potłuczeniu ciała. Ofiarę wypadku przewieziono w szpitalu polowym do Szpitala Powiatowego.

[Handwritten signatures and notes]

pr
ka
ka
pr
so

tr
cy
W.
cht

Wh
Por
nr
P
a
re
ke
its

16 P
17 W
18 S
19 W
20 P

21 S
22 N
23 P
24 S
25 W

21/11/42

Rejestracja związków

(s) Wszystkie związki i stowarzyszenia przemysłowe - handlowe, nawet obecnie nieczynne, zarówno aryjskie jak i żydowskie, jak np. kongregacje kupieckie, związki eksporterów, brutowców, restauratorów, hotelarzy itp. winny przez osoby je reprezentujące bezwzględnie zarejestrować się w Głównej Grupie „Gospodarka Przemysłowa i Ruch” biuro prawne (Ochronek 6 II p.).

Przy rejestracji należy przedłożyć statut stowarzyszenia czy związku, spis członków, wykaz posiadanego majątku ruchomego i nieruchomego, nawet znacjonalizowany itp.